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Albania New Farm 

BILANGI KONTABEL 

Periudha 01/01/2015-31/12/2015 

Aktivet Emertimi Shenime Viti Ra portues 

Aktivet 
Aktivet Afatshkurtra 

1 Mjele monelare 5,769,992 
3 Parapagimel dhe shpenzimet e shIVra 
5 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per treQlim 
i Derivativet 
ii Aktivel e mbajtura per treqtim 

1.5 Shuma 
7 Aktive te !jera afatshkurtra financiare 
i Lloqari/Kerkesa Ie arketueshme 17,143,167 
iii LloqarilKerkesa te tjera Ie arketueshme 1,1 83,990 
v Instrumente te ljera borxhi 
vii Investime te tjera financiare 

1.7 Shuma 18,327,157 
9 Inventari 
i Lendet e para 
iii Prodhim ne proces 
v Produkte tegatshme 
vii Mallra per ri shitje 42,804,419 
ix Parapaqesat per furnizime 0 

1.9 Shuma 42,804,420 
11 Aktivel biologjike afatshkurtra 
13 Aktivel afalshkurtra te mbajturaper shilje 

Aktivel Afatshkurtra 66,901 ,568 
Aktivet Afatgjata 

1 Investimet financiare afatgjata 
i LlogarilKerkesa te arketueshme afatgjata 
iii Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
v Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 
vii Aksione dhe letra te tjera me vlere 

11.1 Shuma 
3 Aktive afatgjata materiale 
i Ndertesa 
iii Toka 
v Makineri dhepajisje 567,557 
vii Aktive te tiera afatgjala materiale 98,D93 

11.3 Shuma 665,650 
5 Aktivet biologjike afatgjata 
7 Aktivet afatgjata jomateriale 
i Emri i mire 
iii Shpenzimet e zhvillimit 
v Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

11.7 Shuma 
9 Kapital aksionar i papaguar 

11 Aktive te tjera afatqjata (n e proces) 
Aktivet Afatqjata 665,650 
Total 0 67,567,219 
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Viti Paraardhes 

7,052,697 
230,179 


18,242,487 

1,006,311 


19,248,798 

25,341,883 
0 


25,341,882 


51 ,873,556 


709,446 

68 ,265 


777,711 


777,711 

52,651 ,267 




Pasivi 
Shenime Viti Raportues Viti Raportues 

Huate dhe Kapitali 
Detyrimet Afatshkurtra 

1 Derivativet (viera negative) 
2 Huamarrjet 
i Huat dhe obliqacionet afatshkurtra 0 0 
iii Kthimetlr ipagesat e huave afatgjata 
v Bono te konvertueshme 

1.2 Shuma 0 0 
4 Huat dhe parapagimet 
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 10,359,512 8,563,631 
iii Te pagueshme ndaj punonjesve -20, 11 6 -56,746 
v Detyrimet tatimore 34,827 22,898 
vii Hua te tjera 12,500,000 12,500,000 
ix Parapagimet e arketuara 

1.4 Shuma 22,874,223 21 ,029,783 
6 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
8 Provizionet afatshkurtra 

Detyrimet Afatshkurtra 22,874,223 21,029,784 
Detyrimet Afatgjata 

1 Huat afatgjata 
i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 9,472,320 0 
iii Bonot e konvertueshme 

II. 1 Shuma 9,472,320 0 
3 Huamarrje te tjera afatgjata 50,363 266,363 
5 Provizionet afatgi ata 
7 Grantet dhe te ardhura te shtyra 

Detyrimet Afatgjata 9,522,683 266,363 
Kapitali 

1 Aksionet e pakices 
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise me me 
4 Kapitali aksionar 31 ,000,000 26,100,000 
6 Primi i aksionit 
8 Niesite ose aksionet e thesarit 
10 Rezerva 
i Rezerva statu ore 

153,1 19 
ii Rezerva Iiqiore 
iv Rezerva te tiera 355,121 

111.10 Shuma 355,121 153,119 
12 Fitimet e pashperndara 1,871,022 
14 Fitim i/Humbja e vitit financiar 3,815,192 3,230,980 

Kapitali 35,170,312 31 ,355,120 
Total 67,567,219 52,651 ,267 
Te pacaktuara 
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Albania New Farm 

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1) 
Periudha 01/01/2015-31/12/2015 

Nr. 

I 1 

12 

13 

14 

5 

la 

Ib 

5 

16 

17 

8 

9 

110 

111 

12 

l a 

Ib 

Ie 

Id 

Emertimi 

Shit jet neto 

Te ardhura te tjera n~a veprimtarite e shfrytezimit 

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne r roces 

Materialet e konsumuara 

Kosta e punes 

Paga e personelit 

Sigurimet shoqerore e shendetesore 

Shuma (a ,b) 

Amortizimi dhe zhvleresimet 

Shpenzime te tjera 

Totali i shpenzimeve 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 

Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare nga njesite e kon 

Te ardhurat dhe shpenzimel finaneiare nga pjesemarrjel 

Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga: 

inveslime Ie tjera financiare afatgjata 

interesa 

fitimet (humbjet) Wla kursi i kembimit 

te tjera finaneiare 

Total i (a+d) 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

14 Fitimi (Humbja) para tatimit 

115 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 Fitimi (humbja) neto e viti! financiar 

Viti Raportues 

80,630,171 

-72,712,426 

-1,258,272 

-210,131 

-1,468,403 

-155,542 

-1,415,731 

-75,752,101 

4,878,069 

-540,017 

150,643 

-389,374 

-389,374 

4,488,695 

-673,503 
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Viti Paraardhes 

68,513,026 

-61 ,155,037 

-936,000 

-156,312 

-1,092,312 

-194,428 

-2,269,246 

-64,711,023 

3,802,003 

1,243 

2,883 

4,126 

4,126 

3,806,129 

-575,149 

. 3,230,980 



Albania New Farm 

CASH FLOW (metoda direkte) 

Periudha 01/01/2015-31/12/2015 

Nr Emertimi 2015 2014 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 

I 1 Parate e arketuara nga klientet 84,535,407 75,915,760 

I 3 Parate e~agua ra ndaj furnitoreve dhe punonjesve -92,134,850 -69,577 ,603 

5 Parate e arketuara nga vejJrimtarite 

1 7 Interesi paguar -562,860 -210 

I 9 Tatim fi tim i paquar -2, 561,454 -2,776,920 

A Shuma -10,723,757 -4,092,914 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 

1 PaQ esa per blerje te kompanive te kontrolluara 

3 Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale -216,000 

I 5 Arketime nga shit jet e pajisjeve 200,000 

I 7 Interesi i arketuar 233,983 4,337 

9 Dividende te arketuar 

B Shuma 17,983 204,337 

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 

1 Arketime nga emetimi i ka pitalit aksioner 

2 Arketime nqa huamarrje afatQjata 9,472, 320 

4 Pag esat e detyrimeve te qirase financiare -60,497 

6 Dividente te paquar 

C Shuma 9,411 ,823 

Rritja I renia neto e mjeteve monetare -1,282,704 3,765,363 

Mjetet monetare ne fillim r­ .. 
7,052,696 3,287,333 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015 
Nje pasgyre e Konsoliduar 

Nr Emertimi 

I Pozieioni me 31 dhjetor 2013 
A Efekli ndryshimeve ne polilikal konlabel 
B Pozicioni i rregulluar 

1 
Efeklet e ndryshimil Ie kurseve 
Ie kembimil gjale konsolidimil 

Tolali i Ie Ardhurave dhe Shpenzimeve 
2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e 

Ie Ardhurave dhe Shpenzimeve 

3 Fitimi neto i vitit Financiar 
4 Dividenlel e paguar 

5 
Transferime ne rezerven e 
delyrueshme Slatulore 

6 Emelimi i Kapilalil Aksionar 

II Pozieioni me 31 dhjetor 2014 

1 
Efeklel e ndryshimil Ie kurseve 
Ie kembimil jale konsolidimil 
Tolali i Ie Ardhurave dhe Shpenzimeve 

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e 
Ie Ardhurave dhe Shpenzimeve 

3 Filimi nelo per periudhen konlabel 

4 Dividenlel e paguar 

5 
Emelimi i Kapilalil Aksionar (Perfshirja 

rezerves ne shlese kapilali) 
6 Aksione Ie Ihesari Ie riblera 

III Pozieioni me 31 dhjetor 2015 

Kapi!ali Aksionar qe i perke! Aksionereve !e Shoqerise Meme o!erimet e 
Kapilali Primi i Aksionel Rezervat Rezerva Ie 
Aksionar Aksionil e Thesaril Stalulore d~ ned have Ie 

23,230 ,000 143,208 

26100 000 153,1 19 

31,000,000 355,121 

Fitimi i I TOTALI Aksionerev€ TOTALI 
a Shperndare Ie Pakices 

4,750,932 28,124 ,140 

3,230,979 

1.87 1.022 31,355.120 

3.815.191 

oliti 35.170.312. 
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SHENIMET SPIEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e dctyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi 1 te dhenave te kesaj pjese duhet re behet sipas kerkesave dhe suuktures standarte te 

percaktuara roe SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhen les se spJegimeve duhet ee jeee : 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimee qe shpjegojne zerat e ndryshem re pasqyra¥e flnancia re 

e) Shenime te rjera shpjegeuse 
--~:----"-'-

A! Info rmacion i pergjithshem 

Kuadri IigJor: Ligjit 9218 de 29.04.2004 -Per Kontabilitetin dlle Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Smdartet Kombetare (e Kontabil itetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

Ban e pergatitjes se Pf : Te drejtat dhe detynmet e konstatuara.(SSK I, 3S) 

4 Parlmet dhe karakteris tikat d lesore re perdorura per hartimln e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NJESfA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajrur ne lIogarite e sa! akti¥et.paslvet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akdvitetit te saj. 

e) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka ve tem ne raster qe Jejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHH ER1A e Pasqyrave Financiare eshce realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashrem qe kane njohurl re pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fu shen e kontabilirecit. 

e) HATERIAUTETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te t ij Pasqyrat Finandare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERlA per lurtimin e P<t.sqyrave Financiare eshre e siguruar pas! nuk ka 

gabime maten a le duke zbatuar parimet e meposhte me : 

- Parimln e paraqitjes me besniken 

- Parimin e perparesise se permOOjtjes ekono mike mbi formen ligjore 

- Parimin e paanesllmerise pa ;linie infl uencim re qellimshem 

- Parimin e mawrise pa o ptimjzem te ceperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshcm 

• Par imin e plotesise duke paraqirur nje pamje tee vertete e te drejte te Pf. 

- Parimin e qendrushmerise per re mos ndryshuar politikar e merodat kontabel 

- Pari min e krahasushmerlse duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

AJl Pami kat I(o nrab!( 

Per pereaktimin e kostos se invenrareve eshre zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

(SKK 4, IS) 

Vleresimi rliles ta r i nie e lementi te AAH qe ploteson krirerec per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK S; I I) 

Per prodhimin ose krljimln e AAH kur kjo Onancohet nga nje hua,koscor e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitallzimrc ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem j AAM eshte zgjedhur modeli j kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosco minus amort izimin e akumuluar. (SKK S: 21 ) 

Per lIogaritjen e amortizjmit te AAH (SKK 5: 38) njesia jo ne eko no mike ka percakwar 

si metode te amortitimit te ndertes.ave metoden lineare dhe per AAM te (je ra metoden e amorti:zimlr 

mbi OOzen e vleftes se mberur nde rsa normat e amortizirnt jane perdorur re nje1loit<! me a to te sistemit 

fiskal ne ruqi dhe konkretishL EKONOMISTI ADMINISTRATOR 

UFTER TOU 
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